



Proposição: MOC - MOÇÃO Número: 000009/2023 APROVADO
Em: 09/01/2023

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Pelos seus préstimos e sua ação efetiva, por meio desta Moção de Pesar, manifestamos nosso pesar pelo lamentável falecimento da Ilma. Sra. Dona Isa Delgado, esposa do ex-prefeito de Juiz de Fora, Dr. Tarcísio Delgado. Dona Isa Delgado deixa um brilhante e afetuoso legado enquanto mãe e esposa, bem como companheira incansável e presente de forma constante na vida política do Dr. Tarcísio Delgado com todo carinho e dedicação, sendo um exemplo de humanidade, afeto e generosidade, cujos sentimentos se estendem aos seus filhos, netos e demais familiares e amigos. Que o Senhor Deus acolha esta nossa irmã no seu Reino Celeste e conforte seus entes queridos, em especial o querido amigo Dr. Tarcísio Delgado, bem como seus filhos e netos, neste triste momento de dor e sofrimento, no que manifesto meus sinceros sentimentos, minha solidariedade e minhas orações.

O Poder Legislativo não poderia deixar de agradecer e homenagear a Ilma. Sra. Dona Isa Delgado na pessoa do nosso querido ex-prefeito de Juiz de Fora, Dr. Tarcísio Delgado, por meio deste reconhecimento público ante os bons serviços prestados à nossa cidade com toda dedicação e apreço, e que conste em Ata dos nossos trabalhos esta Moção de Pesar, dando ciência, por ofício, de nossa proposição aos seus familiares e amigos, com nossas considerações e estimas.

Palácio Barbosa Lima, 09 de janeiro de 2023.

Juraci Scheffer

Vereador Juraci Scheffer - PT

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700 36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

